
UCHWAŁA NR XVIII/140/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich 

organizowanych przez Gminę Drawsko Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 
poz. 1696 i poz. 1815) w związku z art. 15 ust. 1 pkt 10 i art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2016; zm.: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2435 oraz z 2019 r. poz. 730 i poz. 1696), Rada Miejska w Drawsku 
Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się ceny i opłaty za usługi przewozu osób w publicznym transporcie 
zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych 
przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Drawsko Pomorskie, zgodnie 
z załącznikiem do uchwały.

2. W cenniku opłat uwzględnia się uprawnienia pasażerów do ulgowych przejazdów 
środkami publicznego transportu zbiorowego określonych w ustawie z dnia 20 czerwca 
1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu 
zbiorowego (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 295).

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 2 stycznia 
2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 47C9B53C-9AC8-45FA-936D-7017592A12EB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/140/2019

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim

z dnia 29 listopada 2019 r.

Ceny i opłaty za usługi przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym 
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 
pasażerskich organizowanych przez Gminę Drawsko Pomorskie.
1. Tabela opłat za bilety jednorazowe:

za odległość normalny ulga ulga ulga ulga ulga ulga

km brutto 37% 49% 51% 78% 93% 95%

do 3 4,40 2,77 2,24 2,16 0,97 0,31 0,22
4-6 4,90 3,09 2,50 2,40 1,08 0,34 0,25
7-9 5,40 3,40 2,75 2,65 1,19 0,38 0,27

10-12 6,00 3,78 3,06 2,94 1,32 0,42 0,30
13-15 6,50 4,10 3,32 3,19 1,43 0,46 0,33
16-20 7,50 4,73 3,83 3,68 1,65 0,53 0,38
21-25 8,60 5,42 4,39 4,21 1,89 0,60 0,43
26-30 10,70 6,74 5,46 5,24 2,35 0,75 0,54
31-35 11,80 7,43 6,02 5,78 2,60 0,83 0,59
36-40 13,00 8,19 6,63 6,37 2,86 0,91 0,65
41-50 14,50 9,14 7,40 7,11 3,19 1,02 0,73
51-60 16,00 10,08 8,16 7,84 3,52 1,12 0,80
61-70 17,70 11,15 9,03 8,67 3,89 1,24 0,89
71-80 19,50 12,29 9,95 9,56 4,29 1,37 0,98
81-90 21,00 13,23 10,71 10,29 4,62 1,47 1,05
91-100 22,50 14,18 11,48 11,03 4,95 1,58 1,13

Za każde następne 10  km cena biletu wzrasta o 2,00 zł

2. Tabela opłat za bilety szkolne miesięczne (zakupione grupowo przez gminę):

za odległość normalny ulga ulga ulga ulga ulga

km brutto 37% 49% 51% 78% 93%
do - 3 150,00 94,50 76,50 73,50 33,00 10,50

4-6 175,00 110,25 89,25 85,75 38,50 12,25

7-9 388,00 244,44 197,88 190,12 85,36 27,16

10-12 424,00 267,12 216,24 207,76 93,28 29,68

13-15 458,00 288,54 233,58 224,42 100,76 32,06

16-20 509,00 320,67 259,59 249,41 111,98 35,63
21-25 588,00 370,44 299,88 288,12 129,36 41,16

Za każde następne 10  km cena biletu wzrasta o 20,00 zł

3. Tabela opłat za bilety miesięczne indywidualne:

za odległość normalny ulga ulga ulga ulga ulga ulga

km brutto 33% 37% 49% 51% 78% 93%

do  -  3 130,00 87,10 81,90 66,30 63,70 28,60 9,10

Id: 47C9B53C-9AC8-45FA-936D-7017592A12EB. Podpisany Strona 1



4-6 149,00 99,83 93,87 75,99 73,01 32,78 10,43

7-9 170,00 113,90 107,10 86,70 83,30 37,40 11,90

10-12 190,00 127,30 119,70 96,90 93,10 41,80 13,30

13-15 215,00 144,05 135,45 109,65 105,35 47,30 15,05

16-20 235,00 157,45 148,05 119,85 115,15 51,70 16,45

21-25 265,00 177,55 166,95 135,15 129,85 58,30 18,55

26-30 300,00 201,00 189,00 153,00 147,00 66,00 21,00

31-35 330,00 221,10 207,90 168,30 161,70 72,60 23,10

36-40 375,00 251,25 236,25 191,25 183,75 82,50 26,25

41-50 405,00 271,35 255,15 206,55 198,45 89,10 28,35

51-60 425,00 284,75 267,75 216,75 208,25 93,50 29,75

61-70 450,00 301,50 283,50 229,50 220,50 99,00 31,50

71-80 470,00 314,90 296,10 239,70 230,30 103,40 32,90

81-90 490,00 328,30 308,70 249,90 240,10 107,80 34,30
91-100 510,00 341,70 321,30 260,10 249,90 112,20 35,70

Za każde następne 10  km cena biletu wzrasta o 20,00 zł

4. Tabela opłat za bilet miesięczny za przejazd dziecka do przedszkola nieobjętego 
obowiązkiem przedszkolnym:

Za odległość (km) Opłata miesięczna za przejazd dziecka do przedszkola nieobjętego obowiązkiem 
przedszkolnym brutto (zł)

do 25 70,00

Id: 47C9B53C-9AC8-45FA-936D-7017592A12EB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie
zbiorowym Rada Miejska może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym
transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej
w gminnych przewozach pasażerskich. Ceny, o których mowa w art. 50a, mają charakter
cen maksymalnych.

Gmina Drawsko Pomorskie podejmuje działania zmierzające do realizacji nałożonych
na nią obowiązków ustawowych we współpracy z Przedsiębiorstwem Komunikacji
Samochodowej Złocieniec Sp. z o.o. we współpracy z Powiatem Drawskim. Elementem
prawidłowej realizacji zadania własnego gminy jest m.in. konieczność ustalenia przez
Radę Miejską ceny za usługi przewozów w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie
zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich, dla
których Organizatorem jest Gmina Drawsko Pomorskie. Z tych względów podjęcie
uchwały jest w pełni uzasadnione.

Wedle zapisu § 2 projektu uchwały, ma ona wejść w życie z mocą obowiązującą od dnia
2 stycznia 2020 r. Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1523 ze zm.)
stanowi, że przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu
wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego
nie stoją temu na przeszkodzie. Przepis ten znajduje zastosowanie również do aktów prawa
miejscowego stanowionych przez organy jednostek samorządu terytorialnego.

Regulacja proponowanej uchwały jest korzystna z punktu widzenia jej adresatów -
mieszkańców gminy Drawsko Pomorskie - bowiem umożliwi im już z dniem 2 stycznia
2020 r. korzystanie z publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Drawsko
Pomorskie. Planowane jest podpisanie umowy z Operatorem, tj. PKS Złocieniec Sp. z o.o.
przy współudziale Powiatu Drawskiego, której przedmiotem jest świadczenie usług
publicznych transportu zbiorowego na terenie gminy Drawsko Pomorskie na liniach
gminnych, w tym usług transportu uczniów do szkół na obszarze gminy będących
realizacją zadania Gminy wynikającego z przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) oraz realizacją zadań
Organizatora wynikających z przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym
transporcie zbiorowym. Umowa będzie obowiązywać od dnia 2 stycznia 2020 r. stąd
konieczne jest, aby do dnia 2 stycznia 2020r. zostały ustalone ceny za usługi przewozowe
w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w gminnych
przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Drawsko Pomorskie. Gdyby
uchwała zaczęła obowiązywać dopiero po upływie 14 dni, licząc od dnia jej ogłoszenia,
faktyczna realizacja umowy o świadczenie usług publicznych w zakresie publicznego
transportu zbiorowego nie byłaby możliwa.

Id: 47C9B53C-9AC8-45FA-936D-7017592A12EB. Podpisany Strona 1




